

Produkt-Spezifikation		
Seite 1 von 3	erstellt am: 03.09.2020	Ansprechpartner: GeHo Nahrungsmittel GmbH Carl-Kühne-Str. 2 D-47638 Straelen +49 2839 56190

Produktbezeichnung: ECO Cup Klix Lavazza Cafe crema weiß (CL33M5)	GeHo-Artikelnummer: A677	Version 1 Seite 1 von 3
---	-----------------------------	----------------------------

### 1. Ernährungsinformation

Die Angaben sind Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen		
Nähr- und Energiewerte pro		100g Trockenprodukt
<b>Brennwert (kJ/kcal)</b>		1592 / 463
<b>Fett (g)</b>		25
- davon gesättigte Fettsäuren (g)		25
<b>Kohlenhydrate (g)</b>		38
- davon Zucker		4,7
<b>Ballaststoffe (g)</b>		-
<b>Eiweiß (g)</b>		14
<b>Salz (g)</b>		0,98

### 2. Produktzusammensetzung:

Zutatenliste des Produktes gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kokosöl, Glukosesirup, Stabilisatoren (E340ii, E452i), Laktose ( <b>Milch</b> ), Kaseinat ( <b>Milch</b> ), Trennmittel (E551), Emulgatoren (E471).
--

### 3. Allergene:

Kategorie	Ist im Produkt enthalten	
<b>glutenhaltige Getreide</b> und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Krebstiere</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Eier</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Fische</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Erdnüsse</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Soja</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Schalenfrüchte</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Sellerie</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Milch</b> und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/> Nein	<input checked="" type="checkbox"/> Ja
<b>Senf</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Sesamsamen</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Schwefeldioxid und Sulfite</b> in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg, als SO <sup>2</sup> angeben	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Lupine</b> und –erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Weichtiere</b> und -erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.			
	Bereich	Name	Datum
Erstellt/geändert von/am:	QM	L. Feraco	03.09.2020
Geprüft/freigegeben:	Geschäftsführer	W. Holthuijsen	03.09.2020

Produkt-Spezifikation		
Seite 2 von 3	erstellt am: 03.09.2020	Ansprechpartner: GeHo Nahrungsmittel GmbH Carl-Kühne-Str. 2 D-47638 Straelen +49 2839 56190

Produktbezeichnung: ECO Cup Klix Lavazza Cafe crema weiß (CL33M5)	GeHo-Artikelnummer: A677	Version 1 Seite 2 von 3
---	-----------------------------	----------------------------

#### 4. Allgemeine Angaben:

Hersteller/Vertreiber:	Lavazza Professional UK Limited – Basingstoke UK
Verkehrsbezeichnung:	Gefriergetrockneter, löslicher Bohnenkaffee mit Kaffeeweißer
Vermerk:	Getränktemperatur max. 80 °C Über Altpapier entsorgen. Ohne Kunststoffe!
GeHo-Artikelnummer:	A677
Zolltarifnummer/Warennummer:	21011100
EAN-Stück:	-
EAN-Verkaufseinheit:	-
EAN-Umkarton:	5023471004969
EU-Betriebsnummer:	-

#### 5. Logistische Daten:

Nettogewicht (Instantpulver):	-
Bruttogewicht (Stange):	265 g
Bruttogewicht Umkarton:	5880g
Verkaufseinheit (Display o. Karton) :	Stange
Produktgröße (Stück in H/B/L) in cm:	34/7,4/7,4
Verpackungsgröße (Display o. Karton in H/B/L) in cm:	37,3/23,7/29,8
Stück/VE:	23 Becher/Stange (20 Stangen/Karton)
VE pro Lage:	10
VE pro Palette:	40
Verpackungsmaterial von dem Stück:	PEFC / ISLA
Display:	Wellpappe
Palette:	Europoolpalette
Restlaufzeit in Wochen:	24
Pfandartikel:	<input checked="" type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/> Ja

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.			
	Bereich	Name	Datum
Erstellt/geändert von/am:	QM	L. Feraco	03.09.2020
Geprüft/freigegeben:	Geschäftsführer	W. Holthuijsen	03.09.2020

Produkt-Spezifikation		
Seite 3 von 3	erstellt am: 03.09.2020	Ansprechpartner: GeHo Nahrungsmittel GmbH Carl-Kühne-Str. 2 D-47638 Straelen +49 2839 56190

Produktbezeichnung: ECO Cup Klix Lavazza Cafe crema weiß (CL33M5)	GeHo-Artikelnummer: A677	Version 1 Seite 3 von 3
---	-----------------------------	----------------------------

## 6. Qualitätssicherung:

Ein HACCP-Konzept ist vorhanden					
Produktionsbetrieb ist zertifiziert:	<input type="checkbox"/> ISO 9001	<input type="checkbox"/> BRC	<input type="checkbox"/> ISO 22000	<input type="checkbox"/> IFS	<input type="checkbox"/> Sonstige Welche? _____

Auf Grundlage der Erklärungen unserer Vorlieferanten ist folgende Einstufung des Produkts in Bezug auf GMO zu treffen:	GMO enthalten:	
	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
Gefahrgut oder Gefahrenstoffe enthalten	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja

Die verwendete Verpackung entspricht den gesetzlichen Anforderungen	<input type="checkbox"/> Nein	<input checked="" type="checkbox"/> Ja
---	-------------------------------	--

Unterliegt dieses Produkt der Kühlpflicht?	<input checked="" type="checkbox"/> Nein	<input type="checkbox"/> Ja
<b>Vermerk: Um das M.H.D. zu gewährleisten, bitte kühl und trocken lagern [unterhalb (max.) der Raumtemperatur]</b>		

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist anhand des <b>Mindesthaltbarkeitsdatums</b> gewährleistet
--

## 7. Hinweis:

<p>Diese Spezifikation wurde nach bestem Wissen und Gewissen erstellt und entspricht unserem aktuellen Kenntnisstand.</p> <p>Sie entbindet allerdings nicht von der eigenen Prüfung, da jederzeit vom Hersteller Rezepturumstellungen durchgeführt werden können. Daher empfehlen wir – speziell bei Unverträglichkeiten – alle notwendigen Informationen bezüglich der Allergene und Nährwerte auf der aktuellen Verpackung vor dem Verzehr sorgfältig zu lesen.</p>
---

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.			
	Bereich	Name	Datum
Erstellt/geändert von/am:	QM	L. Feraco	03.09.2020
Geprüft/freigegeben:	Geschäftsführer	W. Holthuijsen	03.09.2020